
 

SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE EMILIA ROMAGNA 

IL PRESIDENTE 

VISTO il codice della giustizia contabile, adottato con decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 

174, come modificato dal decreto legislativo 7 ottobre 2019, n. 114; 

VISTO l'art. 7, allegato 2 delle norme di attuazione del codice di giustizia contabile 

(Determinazione dei giorni d'udienza e composizione dei collegi) in cui si prevede che: 1. 

All’inizio di ciascun anno giudiziario, il presidente della sezione stabilisce i giorni della 

settimana e le ore in cui la sezione tiene le udienze di discussione; 2. Il decreto del presidente 

resta affisso per tutto l'anno presso ciascuna sala di udienza; 3. All'inizio di ogni trimestre il 

presidente della sezione determina con decreto la composizione del collegio giudicante per ogni 

udienza di discussione, fermo restando che: 4. Se all'udienza sono presenti giudici in 

numero superiore a quello stabilito, il collegio, per ciascun giudizio, è formato dal presidente, 

dal relatore e dal giudice più anziano…; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1345 dell’8 maggio 2023, in particolare l’art. 1 che stabilisce 

i criteri oggettivi e predeterminati di assegnazione ai magistrati in servizio presso la 

Sezione giurisdizionale per l’Emilia-Romagna dei giudizi in materia di responsabilità 

amministrativo-contabile e quelli di conto ed in particolare l’art.2, in cui si prevede 

che “Le udienze collegiali programmate nell’anno presso questa Sezione saranno equamente 

presiedute sia dal Presidente della Sezione giurisdizionale per l’Emilia Romagna sia dal 

Presidente con funzione di aggiunto… ” e che  “ai sensi dell’art. 2 comma 1 del decreto 

presidenziale n. 2567 del 26 agosto 2021 tutti i giudizi sono assegnati dal Presidente della 

Sezione giurisdizionale per l’Emilia Romagna e ripartiti secondo il calendario di udienza 

emanato dal Presidente di detta Sezione”; 

VISTO il proprio decreto n. 1854 del 28 giugno 2023, che ha fissato i giorni delle udienze 

collegiali per l’anno 2024 della Sezione giurisdizionale per la Regione Emilia-

Romagna; 

VISTO l’art. 2 c. 1 del proprio decreto n. 134 del 17 gennaio 2024 in cui sono indicati i criteri 

di attribuzione delle competenze del Presidente con funzione di aggiunto dr. 

Massimo Perin in servizio presso questa Sezione dal 17 gennaio 2024; 

 

 



DECRETA 

la composizione dei collegi giudicanti del primo trimestre 2024 per le udienze di seguito elencate 

è la seguente: 

GENNAIO 2024 

24/01/24, dalle ore 10:00 Un collegio, così composto: 

 Presidente f.f.: Consigliere Marco Catalano 

 Componenti: Consigliere Riccardo Patumi e Referendario Andrea 

Giordano 

FEBBRAIO 2024 

07/02/24, dalle ore 10:00: Un collegio, così composto: 

 Presidente: Tammaro Maiello 

 Componenti: Consigliere Antonio Nenna e Referendario Andrea 

Giordano 

 Supplente: Consigliere Riccardo Patumi 

21/02/24, dalle ore 10:00: Un collegio, così composto: 

 Presidente agg.to: Massimo Perin  

 Componenti: Consiglieri Antonio Nenna e Marco Catalano 

 Supplente: Referendario Andrea Giordano 

MARZO 2024 

06/03/24, dalle ore 10:00: Un collegio, così composto: 

 Presidente: Tammaro Maiello 

 Componenti: Consigliere Riccardo Patumi e Referendario Andrea 

Giordano 

 Supplente: Consigliere Marco Catalano 

20/03/24, dalle ore 10:00: Un collegio, così composto: 

 Presidente agg.to: Massimo Perin 

 Componenti: Consiglieri Antonio Nenna e Riccardo Patumi 

 Supplente: Referendario Andrea Giordano 

 

Si dispone che a cura della Segreteria, il presente decreto sia reso pubblico mediante affissione 

all’albo, pubblicazione sul sito web istituzionale della Sezione giurisdizionale regionale per 

l’Emilia-Romagna e trasmesso ai Magistrati della Sezione, al titolare dell’Ufficio della Procura 

regionale e al Consiglio dell'Ordine degli avvocati. 

 IL PRESIDENTE 
 (firmato digitalmente) 
 Tammaro MAIELLO 


		2024-01-19T17:27:13+0100
	TAMMARO MAIELLO


		2024-01-22T09:35:32+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




